Şahide Hamidî fes şeklinde başlığa ve dikdörtgen gövdeye sahiptir. Şahide ölçüleri
toprak üzerinde kalan kısmı için 115 cm boy, 32 cm en ve 13 cm kalınlığı bulunmakta-
dır. Şahidenin alt kısmı gömülü olduğu için İbrahim Beğ’in ölüm tarihi okunamamıştır.
Ancak daha önce yapılan bir yayında 1280/1864 tarihi okunması sebebiyle bu tarih esas
alınmıştır (Aktaş Yasa- Kaya Yiğit-Yazar 2011: 30). Düşey dikdörtgen gövde üzerinde
yaklaşık 45°lik bir açıyla birbirine paralel sekiz adet kartuş meydana getirilmiş kartuş-
lar birbirinden ince silmelerle ayrılmıştır.

Gövde üzerinde yaklaşık 45°lik bir açıyla birbirine pa-
ralel sekiz adet kartuş meydana getirilmiş kartuşlar birbirinden ince silmelerle ayrılmıştır.
Kartuşların içerisi ta’lik hatta Osmanlı Türkçesi kitabeyle doldurulmuştur. Kitabeye göre
Osman Kâmil Efendi H.1274 7 Receb/M. 1858 21 Şubat tarihinde vefat etmiştir.

Bolu Mudurnu’da Kanuni Sultan Süleyman Camii ve Haziresi

650 651

1- Ah mine’l-mevt

2- Mudurnu Naibi olub

3-Ezürkâni8 derviş

4- Zâde es-seyyid Ahmed

5-Rıfat Efendi’nin

6- Mahdumu es-seyyid

7- Osman Kâmil Efendi
ruhuna

8- el-Fatiha sene 1274 fî 7
Receb

Gövde üzerinde birbirine paralel yatay altı adet kartuş meydana geti-
rilmiş kartuşlar birbirinden ince silmelerle ayrılmıştır. Gövdesinde küçük bir parça kırık
olan şahide 92 cm boy, 26 cm en ve 8 cm kalınlığa sahiptir. Sülüs hatlı Osmanlı Türkçesi
kitabeye göre Abdullah Efendi H. 1217/ M. 1802-03 tarihinde vefat etmiştir.

Bolu Mudurnu’da Kanuni Sultan Süleyman Camii ve Haziresi

652 653

1- Hüve’l-Bâkî

2- Merhûm ve mağfur

3- İla rahmete rabbe’l-
ğafûr

4- Yeni Camii Şerîf’in

5- Hatibi merhûm Abdul-
lah

6- Efendi ruhuna Fatiha
sene 1217

Görsel 65: 11 Numaralı Mezar
Başucu Taşının Ön Yüzü (V.

Mehmed Efendi’nin
başucu taşı 95 cm boy, 28 cm en ve 11cm kalınlığa sahiptir. Gövde üzerinde yaklaşık 45°lik
bir açıyla birbirine paralel dokuz adet kartuş meydana getirilmiş kartuşlar birbirinden
ince silmelerle ayrılmıştır. Kartuşların içerisi ta’lik hatta Osmanlı Türkçesi kitabeyle dol-
durulmuştur. Kitabeye göre Mehmed Efendi H.1299 2 Şevval/M. 1882 17 Ağustos tarihin-
de vefat etmiştir.

Bolu Mudurnu’da Kanuni Sultan Süleyman Camii ve Haziresi

Şahide 122 cm boy, 36-24 cm arasında değişen en ve 11
cm kalınlığa sahiptir. Gövde üzerinde yaklaşık 45°lik bir açıyla birbirine paralel 10 adet
kartuş meydana getirilmiş kartuşlar birbirinden ince silmelerle ayrılmıştır. Kartuşların içe-
risi ta’lik hatta Osmanlı Türkçesi kitabeyle doldurulmuştur. Kitabeye göre Hadice Hanım
H.1325 4 Zilhicce/M. 1908 8 Ocak tarihinde vefat etmiştir.

Veysel ESEN

656 657

Görsel 71: 14 Numaralı Mezarın Genel Görünüşü (V. ESEN 2024)

14 Numaralı mezarın ayakucu taşı, başucu taşında olduğu gibi alt kısma doğru da-
ralma göstermekte olup 101 cm boy, 30-19 cm en ve 10 cm kalınlığa sahiptir.

Gövde üzerinde birbirine paralel yatay
üç adet kartuş meydana getirilmiş kartuşlar birbirinden ince silmelerle ayrılmıştır. Salih
Efendi’ye ait olan şahidenin üst kısmı kırık ve kayıptır. Ta’lik hatlı Osmanlı Türkçesi
kitabeye göre Salih Efendi H. 1264 23 Ramazan/ M. 1848 23 Ağustos tarihinde vefat
etmiştir.

Bolu Mudurnu’da Kanuni Sultan Süleyman Camii ve Haziresi

Şahide düşey dikdörtgen formda olup herhangi bir başlığa
sahip değildir. Hafız Ağa’ya ait olan başucu taşı 47 cm boy, 26 cm en ve 8 cm kalınlığa
sahiptir. Gövde üzerinde birbirine paralel yatay beş adet kartuş meydana getirilmiş kartuş-
lar birbirinden ince silmelerle ayrılmıştır. Ta’lik hatlı Osmanlı Türkçesi kitabeye göre H.
1251 15 Zilkade/M. 1836 3 Mart tarihinde vefat etmiştir.

Veysel ESEN

662 663

Görsel 86 17 Numaralı Mezarın Genel Görünüşü (V. ESEN 2024)

1-Dergâh- âli gediklüle-
rinden

2-Merhûm ve mağfurun
leh

3- Cennetmekân huld
âşiyan

4- el- Hâc Hafız Ağa’nın

5- Ruhiçün el- Fatiha sene
1251 Fi 15

Zilkade

Çapraz sarıklı başlığa ve düşey dikdörtgen şeklinde gövdeye sahiptir.
Gövde üzerinde birbirine paralel yatay 14 adet kartuş meydana getirilmiş kartuşlar bir-

Bolu Mudurnu’da Kanuni Sultan Süleyman Camii ve Haziresi

662 663

birinden ince silmelerle ayrılmıştır. Sülüs hatlı Osmanlı Türkçesi kitabeye göre Tevfik
Efendi H. 1328/ M. 1910-11 senesinde vefat etmiştir. Tevfik Efendi’nin ayakucu taşı 153
cm boy, 28 cm en ve 14 cm kalınlığa sahip olup gayet sade şekilde meydana getirilmiştir.

Görsel 89: 18 Numaralı Mezarın Genel Görünüşü (V. ESEN 2024)

Görsel 90: 18 Numaralı
Mezar Başucu Taşı Ön
Yüzü (V. ESEN2024)